ronymi presbylero card.qui demnm sumini Pon-
tificalus apices indito sibi Sixti V nomine gessit,

in nobilius mausoieiim illius cineres in eadem
S.Mariae-Majoris Basilica iJlati fuerunl. Praetereun-

diim de eo non est coiifirmatiim ' ab ip>o tfrlium

Ordiiiem S. Francisci de poenitenlia nuncupatuiii,

\ita>quesanctioris praescriptam forinam '.

18. Dissensiones de creando Pontifice. —
Qiiid vero a cardinalibus tradito sepulturae Pon-

tifice gestum sit , exponit Jacobiis cardinalis '
:

a Cardinales vero nuinero duodecim, Romaiii sex,

Italici (juatuor, Gallici duo erant, qui Pontificis

persolutis obsequiis, propositoque clausim inter

eos, seclusis extraneisperLatinum tiinc Ostiensem
episcopum Romana stirpe clarum exhortationis

verbo perlucido, adeo haud concordes, ut nec loco

consistere eodem convenirent, nec ante secundum
annuin, tertiique partem tertiam vacationis iiujus-

modi antistiteni summum crearent; sed nunc nno,

nunc alio Urbis loco, vicibusque interceptis pro

electionis ministerio conveniebant ». Discordiaj

praeciiiuam eausam affert Joannes ViJlanus', cum
ahi, quorum princeps erat Matthaeus Rubeus Ursi-

nus studiosum Caroli regis Siciliae Ponliflcem

creare velleiit, allera vero factio, cujus antesigna-

nus erat Jacobus Columna, conlrarium afl"ectaret.

Quibus addit S. Antoninus '
: o Et propter lioc,

qu;erentibus illis qufe sua et non qUoE Jesii Christi

tantum, dilata est electio ». l't porro Latinus

Ostiensis episcopus elegantem ad ipsos orationem

habuerit, ut omnium animos in concordiam ad

praeficiendum Ecclesiae pastorem adduceret, pro-

sequilur non invenusto carmine Jacobus ' cardi-

nalis S. Georgii ad Velum-Aureum :

19. Ergo ubi confectum senio raors aeqaa recepil,

In sua jura patrem Nicolaum nomioe Quartnm,

Romanae sponsam Ecclesis, de more solntis

Eiequiis, diganm repntaas v^neranda senatos

Congeries, Iractare doyo de praeside, sacras

Indixit libare preces, qaas ipse Latinas

Ordioe pontiBcam primus, virtute corusrans,

Et generis titulis radiatus, fudit ad aram
Virgineam, psallente choro. Moi omnibus ana

seclu^is patribus saccenso pectore fatar:

Quis poteril stellas fulgeoles jnogere ccelo

Pleiadas, Deus, ipse potes ; sic corda poteatum

Concordi viocire jugo, gliscitque futurum

Pollicitus vati, quod se donante ministnim

Snscipienl populi. Ne ccelo lumma recla

DeQeiisse juvet, pra:slo est, qui cognita cordis

Inspicit, et peDSans justo librjmiue damnat

Degeaeres : gemmis inter lucentia serta

Imperitans cingi meritos. quanta poteslas